
 
REDEGJØRELSE FOR ARBEIDET MED 
A PENHETSLOVEN 2025 

1 Innledning 

1.1 Formål med redegjørelsen 

Formålet med redegjørelsen er å gi innsyn i hvordan K.A. Rasmussen arbeider med 

aktsomhetsvurderinger for å forebygge og håndtere risiko for brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet, leverandørkjede og 

forretningsforbindelser, i tråd med åpenhetsloven. 
 

1.2 Om virksomheten 

K.A.Rasmussen AS er et internasjonalt selskap med hovedkontor og produksjon på Hamar. K.A. 

Rasmussen AS produserer og selger ulike typer produkter og tjenester med tilknytning til 

edelmetaller. Konsernet produserer og selger halvfabrikata og verktøy til industri og 

gullsmedhåndverk, industrielle katalysatorer, samt driver Nordens største raffineri for edelmetaller.  

I tillegg produseres og forhandles barrer og mynter til investeringsmarkedet. Konsernet har i 2025 

hatt salgskontorer i Norge, Sverige, Finland og England. Den norske delen av virksomheten har, 

foruten hovedkontoret på Hamar, salgskontor i Oslo.  

 

 

Figur 1: Organisasjonsstruktur i K.A. Rasmussen per. 31.12.2025 
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2 Retningslinjer og policy 

Styret i K.A.Rasmussen har vedtatt en «Corporate Social Responsibility»-policy som er grunnlaget og 

det styrende dokumentet for konsernets ansvarlige forretningsdrift. Policyen ligger tilgjengelig på 

våre nettsider, https://karasmussen.com/en/policyer/. 

Bedriften har også utarbeidet egne etiske retningslinjer som skal fremme respekt for 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold internt så vel som i samhandling med 

forretningspartnere. 

K.A. Rasmussen har gjennom sitt bærekraftsarbeid identifisert og prioritert fem av FNs 

bærekraftsmål. Blant disse er bærekraftsmål 8 «Anstendig arbeid og økonomisk vekst», som er særlig 

relevant for selskapets arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Denne 

prioriteringen understøtter virksomhetens arbeid etter åpenhetsloven. Selskapets bærekraftsarbeid 

er nærmere beskrevet i bærekraftsrapporten, https://karasmussen.com/baerekraftsrapport/. 

3 Aktsomhetsvurderinger 

3.1 Metode og tilnærming 

K.A. Rasmussen baserer sitt arbeid for ansvarlighet og åpenhet i leverandørkjeden på OECDs veileder 

for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. Veilederen danner grunnlaget for selskapets 

systematiske arbeid med å identifisere, vurdere og håndtere risiko for negativ påvirkning på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. For deler av virksomheten med forhøyet risiko, 

herunder handel og håndtering av edelmetaller, er metodikken nærmere beskrevet i konsernets 

rutiner for ansvarlig metallhandel. 

3.2 Kartlegging og vurdering av negativ påvirkning i drift, leverandørkjede og 

forretningsforhold 

Å jobbe med aktsomhetsvurderinger betyr ikke at en virksomhet ikke har negativ påvirkning på 

mennesker, samfunn og miljø, men at virksomheten er åpen og ærlig om utfordringer og håndterer 

dette på best mulig måte i samråd med sine interessenter. Tilnærmingen til aktsomhetsvurderingene 

er risikobasert. 

K.A. Rasmussen vurderer risikoen for negativ påvirkning på menneskerettigheter og arbeidsforhold 

som lav innenfor egen drift. Dette baseres på rutiner i samsvar med arbeidsmiljølovverk, godt 

samarbeid med tillitsvalgte, medarbeidersamtaler samt anonym medarbeiderundersøkelse (sist gang 

i 2024). Bedriften benytter i lite omfang innleid arbeidskraft, og kun fra en godkjent, velrennomert 

renholdsvirksomhet. Transportørleddet er for både inngående og utgående transport betjent av 

store, kjente arbeidsgivere i bransjen. 

Leverandørene til K.A. Rasmussen kartlegges årlig og sorteres etter land og innkjøpsvolum i EUR. I 

henhold til virksomhetens prosedyre for oppfyllelse av åpenhetsloven gjennomføres det deretter en 

risikovurdering som blant annet omfatter vurdering av landrisiko basert på FNs korrupsjonsindeks, 

FNs oversikt over aktuelle land samt annen relevant tilgjengelig informasjon om risiko knyttet til 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette kartleggingsarbeidet ble videreført i 2025, 

men det var få nye leverandører å vurdere. 

 

https://karasmussen.com/en/policyer/
https://karasmussen.com/baerekraftsrapport/


Leverandører og kunder innen edelmetallbransjen kartlegges særskilt, ettersom denne bransjen er 

forbundet med høyere risiko for korrupsjon og hvitvasking, og dermed potensiell negativ påvirkning.  

I 2025 ble det i tillegg gjennomført en risikobasert vurdering av utvalgte leverandører og 

forretningspartnere innenfor flere bransjer med forhøyet risiko for brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter. Vurderingen tok utgangspunkt i Direktoratet for forvaltning og 

økonomistyrings (DFØ) høyrisikoliste, publisert på Anskaffelser.no, som identifiserer 

produktkategorier med særlig risiko i leverandørkjeden. 

Basert på denne listen ble leverandører innen kjemikaliebransjen, tekstilbransjen (arbeidstøy og 

fottøy), samt rekvisita- og møbelbransjen prioritert for nærmere kartlegging og vurdering. 

I årets evalueringsrunde ble det valgt ut 10 leverandører hvorav 4 fikk tilsendt Corporate Social 

Responsibility-skjemaet til utfylling. Vårt CSR-skjema inkluderer spørsmål om HMS, diskriminering, 

miljø, korrupsjon og økonomisk kriminalitet. Det mangler besvarelse fra 1 leverandør som følges opp 

i 2026. 6 leverandører ble evaluert ved gjennomgang av selskapenes egne rapporteringer og 

eventuelle sertifiseringer. Kilden for dette er leverandørenes egne nettsider. Alle utførte evalueringer 

er godkjent. 

Tabell 1 viser at K.A. Rasmussen har få leverandører i land som, basert på anerkjente eksterne 

risikovurderinger, vurderes å ha forhøyet risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. 

 

Tabell 1: Utenlandske leverandører i ulike risikosoner 

Risikosoner Antall leverandør 

Lav 400 

Middels  46 

Høy 0 

 

I 2025 ble det igangsatt ca. 220 kundeundersøkelser gjennom vårt arbeid med Ansvarlig metallhandel 

i konsernet. Dette gjelder forretningspartnere som handler med edelmetaller over en definert verdi 

(risikobasert). Kundeundersøkelsens omfang avgjøres deretter av kundetype (risikobasert) og land 

(risikobasert). 1 selskap er vurdert til ikke godkjent og er avvist. De andre er enten godkjent eller ved 

årsslutt fremdeles under innhenting av opplysninger/vurdering. 

Tabell 2: Kundeundersøkelser i 2025 

Risikogruppe Kundeundersøkelser 

Lav >1000 

Middels 200 

Høy 18 

 

 



4 Stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning 

Der hvor det er mistanke om brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og vi har 

mulighet til å påvirke leverandøren eller forretningspartneren i positiv retning skal dette forsøkes. I 

siste ende skal det vurderes om vår handel skal stanses. 

Aktiviteter knyttet til en handel skal stanses dersom det er påvist at handlingen forårsaker eller 

medvirker til negativ påvirkning. 

Virksomheten har en varslingskanal på sine nettsider som henviser til e-post: 

compliance@karasmussen.com 

 

5 Overvåking og kommunikasjon 

Det ble ikke avdekket noen vesentlig risiko for negative konsekvenser, brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter og/eller uanstendige arbeidsforhold i 2025. 

K.A. Rasmussen fulgte på denne måten sin interne prosedyre for oppfyllelse av åpenhetsloven i 2025.  

 

Hamar, 2. juni 2026 

 

Frode Nilsen   Harald U. Sverdrup   Ludvig Sverdrup Bellehumeur 

styreleder   styremedlem    styremedlem 

 

 

Ingvild Huseby   Vibecke Hverven   Heidi Christin Ekrem 

styremedlem   styremedlem    styremedlem 

 

 

Erik Olsen   Guro Jøndal    Torodd Rande 

styremedlem   styremedlem    adm. dir. 
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